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Sposób wygaszania cofającej się, palącej mieszaniny gazów
palnych, szczególnie w przewodzie zasilającym generatora

atmosfer regulowanych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wygaszania
cofającej się mieszaniny palących się, dowolnych
gazów technicznych ze szczególnym uwzględnie¬
niem przewodu zasilającego generatora atmosfer
regulowanych.

W urządzeniach, w których stosuje się gazy opa¬
łowe względnie ich mieszaniny, a w szczególności
w generatorach atmosfer regulowanych występują
często zjawiska cofania się płomienia do przewodu
zasilającego, występujące przeważnie wtedy, gdy
prędkość spalania jest większa od prędkości wypły¬
wu. W wyniku tego cofnięcia powstaje niebezpie¬
czeństwo rozerwania zbiornika, w którym gazy są
magazynowane oraz niebezpieczeństwo zniszczenia
agregatu i poranienia personelu obsługującego
dany agregat lub urządzenie, w które te zbiorniki
gazu zostały wmontowane.

W zasadzie do chwili obecnej, zwłaszcza dla ge¬
neratorów atmosfer regulowanych, brak było roz¬
wiązania zapewniającego całkowite wygaszenie co¬
fającego się płomienia, co wywołało szereg wy¬
padków zniszczenia względnie uszkodzenia insta¬
lacji. Trudność polega na tym, że element gaszący
musi przepuszczać w stronę palnika mieszaninę
gazów palnych bez zbytniego wzrostu oporu, a po¬
za tym w przypadku cofnięcia się płomienia wyga¬
sić go przed przejściem jego objętości.

Próbowano zmniejszyć niebezpieczeństwo przej¬
ścia płomienia przez prowadzenie go przez szereg
warstw siatki drucianej o 144 oczkach na 1 cm2,
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przy czym średnica drutu, z którego była zrobio¬
na siatka, była rzędu 0,2 do 0,4 mm. Wysoka po¬
wierzchnia czynna, otrzymana w ten sposób za¬
pewniała przechodzenie mieszaniny gazów w kie¬
runku palnika bez zbyt dużych oporów, jednak na
skutek bardzo krótkiej drogi w szczelinach siat¬
ki nie zapewniała wygaszenia płomienia.

Stosowano również sposób gaszenia,, oparty na
przepuszczaniu strumienia cofających się, palą¬
cych gazów przez warstwę cienkiej folii aluminio¬
wej, specjalnie uformowanej, ale kilka wybuchów
wykazało, że i ten sposób nie zapewnia bezpieczeń¬
stwa.

Zastosowanie sposobu gaszenia, polegającego na
przepuszczaniu czynnika przez bezpieczniki wodne
nie jest możliwe w przypadku przewodów zasi¬
lających generatora atmosfer regulowanych, gdyż
gazy w nich stosowane muszą być suche.

Celem wynalazku jest sposób wygaszania cofa¬
jącego się strumienia palącej się mieszaniny ga¬
zów palnych, zwłaszcza w przewodzie zasilającym
generatorów atmosfer regulowanych, zapewniający
z jednej strony całkowite wygaszenie płomienia,
a w związku z tym całkowite bezpieczeństwo eks¬
ploatacji urządzeń tego rodzaju oraz z drugiej
strony, przechodzenie w odwrotnym kierunku do
palnika strumienia gazów palnych bez dodatkowe¬
go oporu, to znaczy bez potrzeby powiększania ciś¬
nienia w generatorze.

Przeprowadzone badania wykazały, że najbar-
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dziej efektywne wygaszanie następuje wtedy, gdy
strumień palących się gazów zostanie rozdzielony
na maksymalnie możliwą liczbę mikrostrumieni,
które po wprowadzeniu do mikrokanałów ulegają
wygaszeniu. Okazało się mianowicie, po przepro¬
wadzeniu badań różnych typów,rozwiązań i mate¬
riałów, że przepuszczenie palących się gazów przez
warstwę prasowanej masy porolitowej, na skutek
tego, że posiada ona w całej objętości labiryntowe
mikrokanały, których średnica waha się w gra¬
nicach od 10 do 150 mikronów, pozwala na wyga¬
szenie płomienia palącej się mieszaniny nawet bar¬
dzo bogatych gazów palnych, nie wpływając ha¬
mująco na przepływ gazów do palnika, gdyż po¬
wierzchnia czynna całej masy wynosi około 70°/o.
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Badania eksploatacyjne wykazały, że sposób wy¬
gaszania przez przepuszczanie przez masę poroli-
tową zapewnia całkowite wygaszenie płomienia.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wygaszania cofającej się palącej mie¬
szaniny gazów palnych, szczególnie w przewodzie
zasilającym generatora atmosfer regulowanych,
znamienny tym, że cofający się strumień palącej
się mieszaniny rozdziela się na szereg mikrostru¬
mieni o średnicy 10 do 150 mikronów, w wyniku
czego zostaje on wygaszony w labiryntach wytwo¬
rzonych przez mikrokanały w masie przegrody.
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